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3 października 2019 r. w urokliwym miejscu w Zdroisku odbyła się uroczystość nadania rezerwatowi przyrody
Buki Zdroiskie imienia prof. Lucjana Agapowa.

W sierpniu 2019 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, na wniosek
Regionalnej Rady Ochrony Przyrody wydał zarządzenie o nadaniu imienia prof. Lucjana Agapowa rezerwatowi
przyrody Buki Zdroiskie i ruszyły przygotowania do odsłonięcia upamiętniającego ten fakt obeliska. Nowa
tablica oraz kamień pamiątkowy upamiętniający tego wybitnego gorzowskiego biologa, zasłużonego pedagoga
i obrońcy przyrody stanął przy wejściu na teren rezerwatu.

Spotkanie było doskonałą okazją do przybliżenia obecnym sylwetki prof. Agapowa, a także stworzyło możliwość
zapoznania się z walorami przyrodniczymi rezerwatu i odkrycia go na nowo.

Józef Kruczkowski - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim w imieniu własnym
oraz współgospodarzy Nadleśniczych Kłodawy – Tomasza Kalembkiewicza i Strzelec Krajeńskich – Grzegorza
Jankowskiego przywitał zaproszonych gości i w swoim wystąpieniu przybliżył sylwetkę prof. Lucjana Agapowa.

Następnie Andrzej Korzeniowski – Regionalny Konserwator Przyrody, Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Tomasz Kalembkiewicz –
Nadleśniczy Nadleśnictwa Kłodawa przybliżyli okoliczności powstania rezerwatu Buki Zdroiskie.

W dalszej kolejności zostały odczytane listy gratulacyjne Małgorzaty Golińskiej – Sekretarza Stanu w Ministerstwie Środowiska oraz Władysława Dajczaka – Wojewody Lubuskiego.

Nie zabrakło również ciepłych słów i dobrych wspomnień ze strony współpracowników i przyjaciół, a także podziękowań rodziny profesora za przygotowanie tego wyjątkowego
wydarzenia. 

Postać profesora Lucjana Agapowa szczegółowo przedstawił prof. Ludwik Lipnicki. Profesor Lucjan Agapow był wybitnym gorzowskim biologiem, wieloletnim członkiem Ligi Ochrony
Przyrody, zasiadał także w Wojewódzkim Komitecie Ochrony Przyrody w Gorzowie. Swoje pasje naukowe łączył z pedagogicznymi. Był wykładowcą Wydziału Zamiejscowego AWF w
Gorzowie Wielkopolskim. Wypromował wielu doktorantów, sam był autorem lub współautorem licznych publikacji i książek. Przyrodnik, człowiek, który kochał las i często przemierzał
Puszczę Gorzowską, był autorytetem dla wielu ludzi związanych z ochroną środowiska naturalnego.

Były wspólne zdjęcia,  tradycyjny hymn leśników i myśliwych i wiele emocji, chwil radości i wzruszeń.

Zwieńczeniem uroczystości był występ lokalnego zespołu folklorystycznego „Bukowina”.

Rezerwat posiada ponad 82 ha powierzchni i położony jest w dwóch nadleśnictwach, dwóch powiatach - gorzowskim i strzelecko-drezdeneckim, trzech gminach (Strzelce Krajeńskie,
Zwierzyn i Santok) oraz graniczy z czwartą gminą – Kłodawą. Integralnie powiązany jest z miejscowością Zdroisko. Jest jednym z najbardziej urokliwych rezerwatów w naszym regionie
coraz liczniej odwiedzanych przez mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego i sąsiednich powiatów jak również turystów spoza regionu. Rezerwat przyrody Buki Zdroiskie im. prof. Lucjana
Agapowa położony jest w kompleksie Puszczy Gorzowskiej,   w obszarze Natura 2000 – ostoi ptasiej „Puszcza Barlinecka” PLB080001 i siedliskowej „Ostoja Barlinecka” PLH080071.
Obejmuje las bukowy porastający malownicze zbocza rzeki Santoczna. Przez rezerwat przechodzą turystyczne szlaki piesze i rowerowe.

Rezerwat przyrody „Buki Zdroiskie” ma swojego patrona, Zdroisko - od 03 października 2019
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